� RD 64263/2021-03-10, Bosch Rexroth AG
Inhalt
Open-Center-Steuerblock
in Monoblockbauweise
M1-32
RD 64263/2021-03-10
Ersetzt: 10.2017
Merkmale

	– verbraucherseitig 300 bar
	▶ Maximaler Volumenstrom 400 l/min
Bestellangaben	 2
Funktionsbeschreibung	 4
Symbole	 6
Technische Daten	 8
Kennlinien	 9
Abmessungen	 10
Weiterführende Dokumentation	 12
Bosch Rexroth AG, RD 64263/2021-03-10
2 M1-32 | Steuerblock
Bestellangaben
Bestellangaben
Kurztype Schieberachse Zusatzangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13
M1 – 32 – 1X /
1. Schieberachse
2. Schieberachse
/ *
3. Schieberachse
Kurztype
01 Anzahl der Schieberachsen 2 oder 3
02 Baureihe Steuerblock M1 M1
03 Nenngröße 32 32
04 Serie 10 bis 19 (unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Primärdruckbegrenzung1)
05 Ohne Primärdruckbegrenzungsventil (nachrüstbar) Q 000–000
Druckbegrenzungsventil, vorgesteuert (MHDBV, siehe Datenblatt 64642) V … – 000
Druckbegrenzungs-/Einspeiseventil mit Druckzuschaltstufe (MHDBH, siehe Datenblatt 64642) B … – …
Druckbegrenzungs-/Einspeiseventil mit Druckabschaltstufe (MHDBM, siehe Datenblatt 64642) L … – …
Schaltungsart
06 Parallelschaltung (nur möglich bei 2-fach Steuerblock) P
Tandemschaltung T
Schiebertyp
07 Steuerschieber für Tandemschaltung Steuerschieber für Parallelschaltung
Standard
001
Standard
001
A B
P T
2 0 1
A B
P T
2 0 1
A, B → T
011
A, B → T
011
A B
P T
2 0 1
A B
P T
2 0 1
4-Stellungsschieber (Schwimmstellung)
041
Für Load-Sensing-Ausführung (Achse 1)
162
13
A B
T
02
A B
P T
2 0 1
Für Load-Sensing-Ausführung (Achse 2)
209
A B
P T
2 0 1
1)	 Druckangabe für Druckbegrenzung und Druckzu-/abschaltstufe
in bar, 3-stellig
� RD 64263/2021-03-10, Bosch Rexroth AG
3� Steuerblock | M1-32
� Bestellangaben
Betätigungsart
08 Hydraulisch H
Hydraulisch, 4-Stellungsschieber (3. Schaltstellung hydraulisch entlastbar) K
Elektrohydraulisch (auf Anfrage) proportional W2
schaltbar W4
Versorgungsspannung (Angabe nur bei elektrohydraulischer Betätigung erforderlich)
09 12 V G12
24 V G24
Elektrischer Anschluss (Angabe nur bei elektrohydraulischer Betätigung erforderlich)2)
10 Gerätestecker 2-polig, Junior-Timer (AMP) C4
Gerätestecker 2-polig, DT 04-2P (Deutsch) K40
Sekundärventile für A- und B-Seite
11,
12
Ohne Sekundärventile (nicht nachrüstbar) Z
Ohne Sekundärventile (nachrüstbar), mit Verschlussschraube Q
Druckbegrenzungs-/Einspeiseventil (Druckangabe in bar, 3-stellig) H…
Einspeiseventil E
Option: Schwimmstellungsleiste (nur möglich bei Parallelschaltung)
13 Elektrisch betätigtes Entlastungsventil für Schwimmstellung S
Tankanschluss
14 Mit Tankanschluss T R
Mit Tankanschluss T und Druckanschluss C für nachgeschaltete Verbraucher
(nicht möglich in Verbindung mit Schiebertyp 162 und 209 sowie bei Tankanschluss auf Stirnseite, Bestellangabe T und U) C
Leitungsanschlüsse
15 SAE-Flanschanschluss nach ISO 6162, Druckstufe 6000 PSI 11
Lage Pumpen- und Tankanschluss
16 Pumpenanschluss P und Tankanschluss T auf Verbraucherseite V
Pumpenanschluss P und Tankanschluss T auf Stirnseite T
Doppelter Pumpenanschluss P und doppelter Tankanschluss T auf Verbraucher- und Stirnseite (nur möglich in Verbindung mit R) U
Einbaulage (Standard)
17 Kennzeichnung für die Einbaulage zur Horizontalen.
Diese Angabe fixiert die Lage der Entlüftung.
A
B
1
A B
2
A B
3
Dichtungswerkstoff
18 NBR (Nitrilkautschuk) M
Option
19 Spülnuten im Steuerschieber S
20 Weitere Angaben im Klartext *
2)	 Leitungsdosen sind nicht im Lieferumfang enthalten und müssen
separat bestellt werden, siehe Datenblatt 08006.
Bosch Rexroth AG, RD 64263/2021-03-10
4 M1-32 | Steuerblock
Funktionsbeschreibung
Funktionsbeschreibung